
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
����
���������������
���������

���
�����
�������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  50   Del  25-08-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  venticinque del mese di agosto alle ore 21:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
DELGROSSO DOTT. MASSIMO VICESINDACO P 
SPAGNOLI CLARA IN CONVERSI ASSESSORE P 
ZAMPICININI GIOVANNA ASSESSORE A 
ANGELLA DOTT. STEFANO ASSESSORE A 

 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: RIDETERMINAZIONE TARIFFA PER USO POLO POLIFUNZIONALE. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 25-08-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  50   Del  25-08-2009  
 
 

 

 
 

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

RICORDATO che con atto Consiglio Comunale n. 7 del 30 marzo 2007 si approvava 
il Regolamento per l’utilizzo del Polo Polifunzionale; 
 

VISTO l’articolo 7 “Tariffe d’uso”  con particolare riferimento al punto  “USO A 
TARIFFA” che prevede: 
�� Privati, Società, Enti per iniziative private e/o con finalità commerciali e mostre: 

Minimo Euro 1.000,00 (Euro mille e centesimi zero) a giornata. 
In ipotesi di utilizzo per più di due giorni consecutivi la tariffa sarà ridotta del 50% a 
decorrere dal terzo giorno. 

 
 CONSIDERATO che al fine di incentivare l’uso della struttura, preso atto della 
esiguità delle richieste, motivate dalla eccessiva onerosità, si ritiene necessario 
rideterminare tale tariffa; 
 
 SENTITA la proposta del Sindaco di rideterminazione dell’articolo 7 - USO A TARIFFA 
in € 350,00 dal 1° maggio al 31 ottobre a giornata ed in € 400,00 dal 1° novembre al 30 
aprile a giornata; 
 
 DATO ATTO che la rideterminazione in oggetto ha valore sperimentale con verifica 
al 31 dicembre 2010; 
 
 RIBADITO che la rideterminazione tariffaria è volta all’incentivazione dell’uso della 
struttura; 
 
 ACQUISITI i pareri favorevoli (ex art. 49 – comma 1 D. Lgs. 267/2000) del responsabile 
del settore, sulla regolarità tecnica; 
 

CON VOTI UNANIMI, legalmente espressi, 
 

D E L I B E R A 
 
1) MODIFICARE l’articolo 7 - TARIFFE D’USO del Regolamento per l’utilizzo del Polo 

Polifunzionale, come segue: 
L’utilizzo della struttura per le attività previste al precedente Articolo 3 è soggetto al 
pagamento di tariffe stabilite tenendo conto della tipologia delle attività e 
manifestazioni che verranno svolte: 
USO GRATUITO: 
�� per le iniziative promosse dall’Amministrazione Comunale per i propri fini 

strettamente istituzionali; 
�� per iniziative di Enti, Associazioni che organizzano spettacoli o manifestazioni 

gratuite per il pubblico e/o non aventi fini commerciali. 
 

USO A TARIFFA: 
• Privati, Società, Enti per iniziative private e/o con finalità commerciali e mostre: 

Oggetto: RIDETERMINAZIONE TARIFFA PER USO POLO POLIFUNZIONALE. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 25-08-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Minimo Euro 350,00 (Euro trecentocinquanta e centesimi zero) dal 1° maggio al 
31 ottobre a giornata. 
Minimo Euro 400,00 (Euro quattrocento e centesimi zero) dal 1°  novembre al 30 
aprile a giornata. 
In ipotesi di utilizzo per più di due giorni consecutivi la tariffa sarà ridotta del 50% 
a decorrere dal terzo giorno. 

 
Agevolazioni tariffarie potranno essere concesse dall’Amministrazione Comunale in 
presenza di iniziative per utilizzo ricorrente e predeterminato nel corso dell’anno e/o 
per periodo di utilizzo superiore a quindici giorni. 
 

2) ELIMINARE le parole “al 50% dell” al punto b) dell’articolo 8 e, pertanto, l’articolo 8 
punto b) viene così riscritto: 
b) la disponibilità definitiva è subordinata all’assolvimento dell’obbligo da parte 

del richiedente di versare un deposito cauzionale pari all’ammontare 
complessivo preventivato dell’importo dovuto in base al tariffario. La cauzione 
verrà conguagliata all’atto della liquidazione finale degli importi di tariffa; il 
pagamento della tariffa dovrà essere effettuato entro e non oltre i successivi  
cinque giorni antecedenti l’utilizzo. 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 25-08-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 

 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
BIANCHINOTTI CORRADO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 25-08-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 03-09-2009 
 

Albareto, li 03-09-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
                                                   


